
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Большая Ольшанка 

Калининского района Саратовской области

ПРИКАЗ
17 февраля 2023 года № 42-ос

Об участии в акции «Пишем ВПР вместе» в 2023 году в ОУ

С целью повышения информированности родителей учеников -  участников ВПР, а 
также формирования позитивного отношения к объективной оценке образовательных 
результатов и на основании методических рекомендаций о проведении акции «Пишем ВПР 
вместе»

Приказываю:
1.Родителям учеников -  участников ВПР принять участие в ВПР для родителей
учеников -  участников ВПР в 2023 году по предмету русский язык 27 февраля 2023 г. в
9-00 часов, (место проведения кабинет физики).
2.Ответственным организатором проведения ВПР для родителей учеников -  

участников ВПР назначить учителя русского языка и литературы Подгорнову Аллу 
Викторовну, организатором учителя физической культуры Лагодич Кристину Дмитриевну.

3. Назначить специалистом, ответственным за проведение ВПР в образовательной 
организации ответственного за УВР Клименко Елену Сергеевну.

4.Клименко Е.С. проинструктировать участников ВПР об их правах и обязанностях;
5. Организаторам проведения ВПР:
-  проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
-  получить от специалиста за проведение ВПР Клименко Елены Сергеевны материалы 

для проведения проверочной работы.
-  выдать комплекты проверочных работ участникам;
-  обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

6. Назначить дежурным, ответственным за соблюдение порядка и тишины в 
соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы учителя начальных 
классов Стрельникову Нину Викторовну.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: П.А.Юсифова.

С приказом ознакомлены:



Список родителей, принявших участие в ВПР для родителей 
учеников -  участников ВПР в МБОУ «СОШ с. Большая Ольшанка 

Калининского района Саратовской области»

№ Ф.И.О. Класс Подпись
участника

1 Абрамова Наталья 
Александровна

4

2 Маслова Ирина 
Сергеевна

4 %

3 Баранова Вера 
Анатольевна

6

4 Иванова Елена 
Владимировна

7

5 Кабанова Надежда 
Анатольевна

7

6 Кравцова Наталья 
Анатольевна

8
ЧУ

Ответственный организатор в аудитории ^ ? ^ У ^ / А.В.Подгорнова/


		2023-02-27T20:41:06+0300
	Юсифова Парване Агамамед кызы




